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SAMMENDRAG 

Mange innvandrere står utenfor arbeidslivet. Sammenliknet med befolkningen ellers har innvandrere 

lavere sysselsetting og lavere jobbsikkerhet. Forskningen viser at innvandrerkvinner i Norge har 

betydelig lavere sysselsettingsgrad enn menn med tilsvarende utdanning og botid. Mangel på 

nettverk, utdannelse, språkkunnskap og generell kulturell kompetanse, gjør det vanskeligere for 

kvinnene å ta del i trygge formelle og uformelle møteplasser utenfor hjemmet.  

Mulighet til å ta utdanning, adgang til arbeid og økonomisk selvstendighet er nødvendige 

forutsetninger for reell bestemmelsesrett over eget liv. For Norges Bygdekvinnelag er det viktig at 

alle, uavhengig av kjønn, opprinnelse og alder skal ha like muligheter, rettigheter og plikter til å delta 

i det norske samfunnet, enten det er i lokalmiljøet eller i organisasjonslivet. 

Prosjektet «KvinnerUT – Mestring og Kompetanse» i regi av Norges Bygdekvinnelag har gjennomført 

et systematisk og solid inkluderingsarbeid, og har hatt som mål å etablere læringsarena for 

minoritetskvinner som trenger økt kompetanse for å krysse broen over til arbeidslivet. Å gi kvinner 

mulighet til å få utvikle seg og trene seg opp i nyttige evner som de ellers ikke ville fått erfaring med, 

vil kunne gjøre dem mer attraktive for mulige arbeidsgivere. 

Med støtte fra Sparebankstiftelsen DNB fikk Norges Bygdekvinnelag muligheten til å videreføre 

prosjektet «KvinnerUT- Mestring og kompetanse» for perioden 01.12.2020 – 01.12.2022.  

Korona-pandemien forårsaket en drastisk endring av prosjektplanene. Prosjektaktivitetene ble 

redusert på lik linje med alle andre aktiviteter i samfunnet.  En del aktiviteter måtte avlyses eller 

flyttes til et senere tidspunkt, fastlagte planer måtte endres og aktivitetene måtte flyttes utendørs. 

Men på tross av slike hindringer klarte lokallagene å rekruttere til kurs og aktiviteter, etablere 

samarbeid med andre lokale aktører for å styrke inkluderingsarbeidet gjennom prosjektet og holde 

engasjementet oppe for videre innsats. 

13 lokallag fikk innvilget støtte til gjennomføring av prosjektet lokalt. I tillegg benyttet en del lokallag 

seg av lokale finansieringsmuligheter til å etablere og gjennomføre kompetansegivende kurs rettet 

mot kvinner med minoritetsbakgrunn.  

 
Lavere aktivitetsnivå og begrensede muligheter til gjennomføring av kursvirksomhet forårsaket at 
prosjektet hadde ubrukte midler. Norges Bygdekvinnelag ønsket fortsatt å bruke midlene til 
inkluderende aktiviteter og engasjement i lokallagene.  
 
Med bakgrunn i dette søkte vi Sparebankstiftelsen DNB om å få bruke gjenstående midler til 
gjennomføring av "VÅR DAG" 16. oktober i Frivillighetens år 2022.  
Dette ga oss en gylden mulighet til å øke aktivitetsnivået etter en lang periode med restriksjoner og 
begrensede muligheter til felles aktiviteter.  
 
100 lokallag meldte seg på og fikk støtte til gjennomføring av ulike aktiviteter og arrangementer 

knyttet til temaet "Sammen for bærekraftig matkunnskap". 

 

Prosjektet har bidratt til å: 

• Skape inkluderende aktiviteter i regi av lokallag. 

 



• bygge kompetanse og nettverk som styrker minoritetskvinnenes mulighet for sysselsetting.  

• styrke mangfoldet, kompetansen om inkludering i hele organisasjonen og økning i aktiviteter. 

• legge til rette for samarbeid med kommunen og/ eller andre lokale lag og foreninger. 

 

                                                  

 

 

 

Organisering 

Finansiering og varighet 

Sparebankstiftelsen DNB bevilget 3. 475. 000,- kroner til prosjektet «KvinnerUT – Mestring og 
Kompetanse» for perioden 01.06.2020 – 31.12.2021. På grunn av korona-pandemien og en streng 
begrenset mulighet for gjennomføring av aktiviteter ble start- og sluttdatoen til prosjektet endret 
etter avtale med Sparebankstiftelsen DNB.  

Prosjektet startet 01.12.2020 og avsluttet 01.12.2022. 

Prosjektledelse og styringsgruppe 

Sosan Asgari Mollestad har vært prosjektleder i 100% stilling.   

Styret i Norges Bygdekvinnelag har fungert som styringsgruppe for prosjektet.  



Informasjonsarbeid  

Prosjektet ble presentert på nettsiden til Norges Bygdekvinnelag i desember 2020, og i 

informasjonspakken (lokallagsutsendinga) som ble sendt til lokallagene i januar 2021. Prosjektet 

hadde allerede etablert en egen prosjektside på www.bygdekvinnelaget.no i mai 2019, og dette ble 

benyttet videre med oppdatert informasjon rettet mot lokal- og distriktslagene. Prosjektleder startet 

samtidig arbeidet med å presentere prosjektet på ulike digitale møteplasser i organisasjonen. I tillegg 

ble prosjektet tatt opp som tema i den årlige distriktsledersamlingen i løpet av 2020-2022 samt 

Inspirasjonsseminaret 2021.   

 

Mål og måloppnåelse 

Prosjektet «KvinnerUT – Mestring og Kompetanse» har hatt følgende mål for innsatsen: 

Hovedmål: 

Bidra til å styrke minoritetskvinners kompetanse, og gjennom dette bidra til inkludering, økt 

deltakelse i samfunnet og bedre muligheter for sysselsetting.  

Delmål: 

1. Bidra til at flere minoritetskvinner får bygge kompetanse og nettverk som styrker deres 

mulighet for sysselsetting.  

2. Styrke kapasiteten og samarbeidet mellom frivillige organisasjoner og kommuner innenfor 

integreringsfeltet.  

3. Øke kompetansen blant egne medlemmer innenfor inkluderingsarbeid. 

 

I tillegg var det ønskelig å ha oppnådd følgende innen prosjektperiodens slutt: 

• 25 lokallag har deltatt og kompetansegivende aktiviteter og kurs er gjennomført 

• Minimum 50% av lagene har tatt initiativ til samarbeid med kommunen og/eller 

andre lokale lag og foreninger. 

• Prosjektet har bidratt til å bygge kompetanse og nettverk som styrker 

minoritetskvinnenes mulighet for sysselsetting. 

• At prosjektet har styrket mangfoldet og kompetansen om inkludering i hele 

organisasjonen, samt en reell økning i aktiviteter med fokus på inkludering. 

 

Alle lokallag ble oppfordret til å delta i prosjektet gjennom å arrangere kursrekker og kompetanse-

givende aktiviteter rettet mot målgruppen innenfor ulike tema som mat, søm, håndverk, 

organisasjonsarbeid og lignende.  

Korona-pandemien forårsaket en drastisk endring av prosjektplanene og begrenset mulighetene til 

rekruttering av lokallag til deltagelse i prosjektet. Prosjektaktivitetene ble redusert på lik linje med 

alle andre aktiviteter i samfunnet.  Lokallagene i prosjektet ble nødt til å avlyse aktivitetene eller 

flytte disse til et senere tidspunkt. I mange tilfeller måtte planlagte aktiviteter endres med hensyn til 

myndighetenes smittevernregler, og aktivitetene måtte flyttes utendørs. 

 

 

http://www.bygdekvinnelaget.no/


Økonomisk støtte  

Lokallagene kunne søke om økonomisk støtte på kr. 20.000, - for å delta i gjennomføringen av 

prosjektet med følgende kriterier: 

• Varighet av minst fire samlinger pr. kursrekke 

• Minst 5 deltagere med minoritetsbakgrunn pr. kursrekke 

• Varighet av inntil 6 måneder pr. aktivitet som etablering av kjøkkenhage/ parseller eller 

mentor-ordning  

• Avsluttende oppgave for deltagere som viser hva de har lært og hva slags utbytte de har hatt 

av opplæringen.  

• Kursbevis til deltagere som har gjennomført kursrekken/aktiviteten og har levert/løst 

avsluttende oppgave. 

 

 

 

Aktiviteter i regi av lokallag 

Prosjektperioden startet 1. desember 2020, og gjennom prosjektperioden har 13 lokallag søkt om 

støtte til gjennomføring av kursrekke og kompetansegivende aktiviteter tilrettelagt for kvinner med 

minoritetsbakgrunn. Tre av disse lokallagene har gjennomført prosjektet i to omganger, og har 

dermed fått støtte for begge gangene.  

Pandemien, smitteverntiltak og sosialdistanse har påvirket aktivitetsnivået blant lokallagene i 

prosjektet. En del aktiviteter måtte avlyses eller flyttes til et senere tidspunkt, fastlagte planer måtte 

endres og aktivitetene måtte flyttes utendørs. 



Men på tross av slike hindringer har lokallagene klart å rekruttere til kurs og aktiviteter, etablere 

samarbeid med andre lokale aktører for å styrke inkluderingsarbeidet gjennom prosjektet og holde 

engasjementet oppe for videre innsats. 

En del lokallag har benyttet seg av lokale finansieringsmuligheter, og har gjennomført 

kompetansegivende og inkluderende aktiviteter i samarbeid med andre lokale lag, organisasjoner og 

kommunen. Andre lokallag har gjennomført slike aktiviteter uten ekstern finansiering.  

Dette ansees som et tegn for at inkluderingsarbeidet er i ferd å få et godt fotfeste i organisasjonen.  

 

Deltagende lokallag i «KvinnerUT – Mestring og Kompetanse» 2020 - 2022 

 

BYGDEKVINNELAG  DISTRIKTSLAG AKTIVITETER 

Holla Telemark Svømmekurs, Systue, dyrking av 
grønnsaker 
I samarbeid med: svømmelærer, 
Voksenopplæringen 

Nittedal og Hakadal* Akershus Introduksjon av BUA, planlegging og 
gjennomføring av kulturarrangementer, 
presentasjoner og foredrag, planteauksjon. 
I samarbeid med: Humanity First, Nittedal 
Røde Kors og BUA 

Nordre Land Oppland Tradisjonsmat, ville vekster og turer i 
naturen 
I samarbeid med: Maks Kafé og Torpa 
Bygdekvinnelag 

Rendalen* Hedmark Dyrking – pallekarm 
I samarbeid med: Rendalen Hagelag 

Sortland Nordland Friluftsaktiviteter, mattradisjoner  
I samarbeid med: 4H 

Eidsvoll Akershus Sy-kurs (søm) 
 

Frogn Akershus «Ut på tur, aldri sur», Bli kjent med bygda - 
introduksjon av BUA, biblioteket og Follo 
museum, juletradisjoner 
I samarbeid med:  
Frivillighetssentralen i Frogn, Internasjonal 
kvinnegruppe, flyktningkonsulent og andre 
i Nav. 
Follo Museum, Kurator i Avistegnernes 
hus, Leder for Drøbak Kunstforening, 
bibliotek og BUA.   

Grong* Nord-Trøndelag Høsting av mat fra naturen, bærplukking 
og sopp-plukking 

Os Hedmark Parsellhage 
 

Oslo Akershus Har ikke fått rapporten ennå.  
 



Tysvær Rogaland Høsttradisjoner, planlegging og 
gjennomføring av åpne arrangementer 

Ås Akershus Juletradisjoner, baking og dyrking 
 

Meisingset Møre og Romsdal Strikking og hekling, baking og juleverksted 
I samarbeid med: Tingvoll vgs., 
Bosettingsenheten ved Tingvoll kommune 

*Lokallaget har mottatt støtte og gjennomført prosjektet i to omganger på grunn av etterspørsel fra     

målgruppen. 

 

Samarbeid og økt inkluderingskompetanse 

Lokallagene har gjennomført prosjektet i samarbeid med andre lokale lag og foreninger i tillegg til 
kommunen. Dette har bidratt til å styrke integreringsarbeidet lokalt. Erfaringene viser at der hvor 
lokale bygdekvinnelag har bygget allianser med andre lokale frivillige organisasjoner og kommunale 
instanser, har dette bidratt til gode synergier som har skapt en merverdi og effektivisering av 
integreringsarbeidet i kommunen. 

Økt engasjement for inkluderingsarbeid blant våre lokallag, distriktslag og medlemmer viser også at 
gjennomføring av prosjektet har bidratt til økt kompetanse om inkludering og mangfold i 
organisasjonen.  

 
«VÅR DAG» i Frivillighetens år 2022  
 
Lavere aktivitetsnivå og begrensede muligheter til gjennomføring av kursvirksomhet forårsaket at 
prosjektet hadde ubrukte midler. Norges Bygdekvinnelag ønsket fortsatt å bruke midlene til 
inkluderende aktiviteter og engasjement i lokallagene. Med bakgrunn i dette søkte vi 
Sparebankstiftelsen DNB om å få bruke gjenstående midler til gjennomføring av "VÅR DAG" i 
Frivillighetens år 2022.  
 
Dette ga oss en gylden mulighet til å øke aktivitetsnivået etter en lang periode med restriksjoner og 
begrensede muligheter til felles aktiviteter.  
100 lokallag meldte seg på og fikk 5 000 kroner i støtte til gjennomføring av ulike aktiviteter og 

arrangementer knyttet til temaet "Sammen for bærekraftig matkunnskap". 

                                



Nye møteplasser 

Nye kommunikasjonsplattformer ble tatt i bruk for å holde prosjektet i gang. Digitale møteplasser ble 

de nye fellesarenaer for aktivitet, læring, formidling og oppfølging av inkluderingsarbeidet i 

«KvinnerUT – Mestring og Kompetanse».  

 

«Kaffe og Inkludering»  
Covid-19 og pandemien hindret også prosjektet i å arrangere (fysiske) samlinger for synliggjøring av 

arbeidet og innsatsområdet. Dermed var det nødvendig å ta i bruk muligheten som digitale 

plattformer byr på.  

«Kaffe og Inkludering» ble prosjektets egen digitale samlingsform. I løpet av november 2020- juni 
2021 ble fire digitale samlingen arrangert.  Samlingene var åpne for både interne og eksterne 
deltagere. Hver samling hadde eget hovedtema knyttet til mangfold og inkludering.  
 

 
  

Oppfølging og evaluering av prosjektet 

I forbindelse med evaluering av prosjektet «KvinnerUT – Mestring og Kompetanse» ble i 2020 
etablert kontakt med By- og regionforskningsinstituttet (NIBR). Etter avtale ble prosjektet fulgt opp 
og evaluert av forsker Berit Aasen på oppdrag fra NIBR. Evalueringsrapporten ble ferdigstilt i januar 
2023.  
 
 

Synliggjøring av vårt inkluderingsarbeid 

Norges Bygdekvinnelag har tilegnet seg god kunnskap og verdifulle erfaringer om inkludering 

gjennom KvinnerUT – satsningen. I løpet av 2020 - 2022 viste flere frivillige organisasjoner og 

offentlige instanser interesse for vår måte å arbeide med inkludering på. Prosjektleder har på vegne 

av organisasjonen presentert arbeidet med inkludering i flere eksterne møter og seminarer i løpet av 

prosjektperioden. 

• Kulturvernforbundet – Kulturminnedagene  

• Studieforbundet kultur og tradisjon 

• Egersund kommune ved biblioteket  

• Naturvernforbundet – ressursgruppen for inkludering og mangfold 

• Arendalsuka 2022 

• Stjørdal kommune  



• «Sogn for alle» - Samarbeidprosjekt mellom syv kommuner i Sogn-regionen  

 
Prosjektleder har også deltatt fast i følgende eksterne fagforum: 

• Forum for flerkulturelt friluftsliv i regi av Norsk Friluftsliv  

• Samarbeid med 4H Nordland – inkludering av barn og unge med minoritetsbakgrunn basert 

på arbeidsmodellen til «KvinnerUT – Mestring og Kompetanse» 

• Medlem av ressursgruppen for tildeling av midler til kulturminnedagene i regi av frivillige 

aktører.  

 
 

Informasjonsarbeid via medier  

Våre medlemmer har gjennom hele prosjektperioden fått informasjon om prosjektet, aktivitetene og 

relevante artikler/ forskningsrapporter via sosiale medier, våre nettsider og medlemsbladet 

Bygdekvinner. Følgende oversikt viser noen eksempler av dette. 

 
Medlemsbladet Bygdekvinner  

Bygdekvinner nr. 4 2021 (side 14-15 og 18-19) 

- Jeg føler meg hjemme – intervju med Farah Ahasan 

- Brobyggerne på bygda – inspirasjonskronikk for KvinnerUT 

 

Bygdekvinner nr. 3 2021 (side 10-15) 

- Veien til et inkluderende fellesskap – hovedsak 

 

Bygdekvinner nr. 1 2021 (side 16-17) 

- Sammen i kvinnefellesskapet 

 

Bygdekvinner nr. 4 2020 (side 16-17) 

- Sammen om nasjonalt integreringsløft 

 
 

 

Nettsiden Bygdekvinnelaget.no 

Generell informasjon om prosjektet, kriterier for deltagelse, prosjektstøtte og tips til aktuelle kurs- og 

aktivitetstema rettet mot lokallagene i Norges Bygdekvinnelag i tillegg til artikler og informasjon om 

inkluderingsarbeid i regi av lokallagene.  

Sosiale medier 

Prosjektet har egen face-book side som benyttes for å formidle informasjon om vårt 
inkluderingsarbeid og synliggjøring av prosjektaktivitetene i regi av ulike ledd i organisasjonen. I 



tillegg benyttes både face-book siden og Instagramkontoen til Norges Bygdekvinnelag for å formidle 
organisasjonens inkluderingsarbeid med fokus på «KvinnerUT – Mestring og Kompetanse». 
 
YouTube 

Mat og Landbruksminister Olaug Bollestad besøker KvinnerUT og Bætan 

• https://www.youtube.com/watch?v=ohzDT02aNSY&t=1s 

 

«Video fra Gossen Bygdekvinnelag 2020» med informasjon om KvinnerUT – Mestring og 

Kompetanse. Det er laget to utgaver av filmen en kort utgave på 1 minutt og en lengre utgave på 3 

minutter. Filmene er ment å brukes via digitale medier og i informasjonsarbeid internt og eksternt i 

bygdekvinnelaget. 

• https://www.youtube.com/watch?v=v_WpVYK9zbA 

 

Vimeo 

Video laget av IMDi om «Hverdagsintegrering» og Norges bygdekvinnelag sin innsats for inkludering 

av kvinner med minoritetsbakgrunn gjennom «KvinnerUT – Mestring og Kompetanse» - Frogn 

Bygdekvinnelag 

• https://vimeo.com/708596440 

 

Media (retriever) 

Aura Avis Pluss 30.11.2022 
- De vil lære om norsk jul og norske oppskrifter - og bygdekvinnene stiller opp 

 
Aura Avis 06.09.2022 

- Bygdekvinnelaget feiret 75 år 

 
Aura Avis Pluss 30.08.2022 

- 625 bygdekvinner valgte Vangshaugen da jubileum skulle feires 
 

Varingen pluss 28.08.2022 

- Prosjektet skulle bare vare en periode, men ble så viktig at de måtte fortsette - snart gir de ut 
oppskriftshefte 

 

MyNewsdesk 11.11.2021 

- Rendalen Bygdekvinnelag er årets lokallag 

Ringsaker Blad 10.09.2021 

- Nei til skatt på frivilligheten! 

Nationen 19.07.2021 

https://www.youtube.com/watch?v=ohzDT02aNSY&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=v_WpVYK9zbA
https://vimeo.com/708596440
https://nogo.retriever-info.com/prod?a=32021&c=2005177&d=01374320220830358202937&di=16777215&p=262441&s=13743&sa=2017596&tz=cet&x=80698525bd61afb16daf112c0d2968c1
https://nogo.retriever-info.com/prod?a=32021&c=2005177&d=01561120220828358084546&di=16777215&p=262441&s=15611&sa=2017596&tz=cet&x=9dcf63d572d34e12741f384a6a1a0f69
https://nogo.retriever-info.com/prod?a=32021&c=2005177&d=01561120220828358084546&di=16777215&p=262441&s=15611&sa=2017596&tz=cet&x=9dcf63d572d34e12741f384a6a1a0f69
https://nogo.retriever-info.com/prod?a=32021&c=2005177&d=00686420211111342707665&di=16777215&p=262441&s=6864&sa=2017596&tz=cet&x=6b2cae36c636500c7301bc7b8d03942a
https://nogo.retriever-info.com/prod?a=32021&c=2005177&d=00241620210910339063257&di=16777215&p=262441&s=2416&sa=2017596&tz=cet&x=9a0a4472182973f8f522c1b28e9d929a


- Bygdekvinnelaget: – Vi er avhengig av å få nye landsmenn til bygdene 

Varingen 24.05.2021 

- Spennende mangfold møtes i Flammen torsdag 

Sunnhordland 22.01.2021 

- Stord Bygdekvinnelag 90 år 

 

Mangfold og inkludering på topp – inkluderingsarbeid internt i organisasjonen 

Gjennom prosjektet KvinnerUT har Norges Bygdekvinnelag kunnet arbeide mer systematisk og 
målrettet med inkludering i organisasjonen. Nærmere 150 lokallag har deltatt aktivt, og 
inkluderingskompetansen i organisasjonen er styrket.  

Dette viser at Norges Bygdekvinnelag er på god vei til å bli en mer mangfoldig organisasjon, men at vi 
har et godt stykke igjen før arbeidet med inkludering speiles i medlemsmassen, tillitsvalgtsapparatet 
og i administrasjonen.   

Norges Bygdekvinnelag ønsker å sikre mangfold i alle ledd i organisasjonen som en naturlig del av 
organisasjonskulturen. Som første steg i denne prosessen ble arbeidsgruppen «Mangfold og 
inkludering på topp» etablert i henhold til styrevedtak av 03.12.2020. Arbeidsgruppen fikk tilgang på 
faglig kompetanse, erfaring og økonomiske ressurser gjennom prosjektet KvinnerUT – Mestring og 
Kompetanse. 

16. august 2021 fatte Styret vedtak om at arbeidsgruppens forslag til tiltak legges til grunn for Norges 

Bygdekvinnelags arbeid med inkludering og mangfold på topp. Tiltakene og tidsperspektivet for 

gjennomføring tilpasses ressurssituasjonen i organisasjonen.  

 

 

           
 

 

 

https://nogo.retriever-info.com/prod?a=32021&c=2005177&d=05501720210719280717&di=16777215&p=262441&s=55017&sa=2017596&tz=cet&x=7d9feba5c67cde6d439a63d2ded48f98


 

Sluttregnskap 

Kostnader Regnskap Budsjett 

Prosjektledelse  1 806 204 1 425 000 

Tiltak i lokallag    795 000    500 000 

Tiltak i fylkeslag       29 502    100 000 

Materiell        60 000 

Fagsamling     206 006    300 000 

Markedsføring     142 225    170 000 

Reise i forbindelse med prosjektledelse         5 505    175 000 

Styringsgruppe    120 000    120 000 

Kontorkostnader    287 670    225 000 

Regnskap og revisjon    112 610    200 000 

Øvrige kostnader       36 219    100 000 

Evaluering av prosjektet     100 000    100 000 

   

   

Sum kostnader 3 640 941 3 475 000 

      

   

Finansiering   

Tildeling fra Sparebankstiftelsen 3 475 000  

Verdi av egeninnsats    165 941  

   

Sum finansiering og egeninnsats 3 640 941  

 
 

 

 

 


